**525.** † *Biblioteca particular del Obispo Raymundo Despont (de Ponte).*

Testamentum et codicilla ordinata a D. Fr. Raymundo de Ponte, episcopo Valentino anno 1312 Tarracone quo cum aliis episcopis ad concilium provinciale venerat, ubi et mortuus est die 13 Novembris.

In demselben finden sich unter anderen folgende Bestimmungen:

Item dimitto summam fratris Thomae quae est in quatuor voluminibus, quorum primum habet frater Michael de Fraga, conventui fratrum praedic. Xativa. Et summa etiam contra gentiles et psalterium glossatum et appostillatum cum appostillâ fratris Nicolai cum biblia maiori.

Item libri fratris Bernardi quandam archidiaconi Val. volo quod redditur iuxta ordinationem suam.

Item bibliam meam minorem dimitto conventui Illerdae.

Item sententias, et primum, et secundum et quartum fratris Thomae super sententias, et Morale Job, et Exameron, et scriptum beati Gregorii super Ezequiel in uno volumine, et apostillam super Apocalypsim, et super Ecelesiasten in uno volumine relinqu conventui fratrum pr. Valentiae.

Item eoneordantias bibliae lego conventui fr. praed. Xativae.

Item sermones dominieales et sanetorales qui ineipiunt post paseha, dimitto fr. G. de Segur de ordine fratrum minorum.

Item librum eum eooperario viridi, qui ineipit, *Abstinencia*, et decretum quod emi a p. Gomir eum duobus voluminibus leeturae deereti, quae fuerunt Olivarii quondam eanonie Val., lego eapellae praedictae omnium SS., et volo quod ponantur in eapella praedicta, et ligentur singulis eatenis, ita quod non possint extraхи inde.

Item scripta fratris Thomae super evangeliis in tribus voluminibus eum sermonibus sanetorum qui ineipiunt: *Eduxerunt...*, et eum distinctionibus quae ineipiunt *Absconditur malum*, dimitto suecessori meo. Alios libros, quos habeo in theologia, volo distribui inter fratres qui meeum erunt in die mortis meae per praefatos Berengarium et Guill.

Item apostillam fratris Nicolai super Eeelesiastieum dimitto fr. Miehaeli de Fraga de ordine praedicatorum. Item usum bibliae minoris, et librorum aliorum quos supra relinqu conventibus fratrum praedicatorum Valentiae et Xativae, dimitto dieto fratri Michaeli de Fraga in tota vita sua, si tamen in eodem ordine steterit; post mortem vero suam, vel si contingeret eum ad alium ordinem transferri, volo quod sint conventuum, prout eis per me superius sunt legati. Libros capellae feriales dimitto eapellae S. Bartholomaei Fragae.

Decretales, apparatus Ostiensis in duobus voluminibus summam Ostien., deeretum et eodieem et omnes alias libros juris volo vendi per manumissores meos, et praetium eorum dari pro anima mea et illorum pro quibus exercui advoeationis officium.

Leeturam arehidiaeoni super deeretum, quam dederat mihi P. de Villarasa, si vult eam reeuperare, reeuperet, et resti-

tuat Innocentium quem tenet, qui vendatur eum aliis libris, et praetium distribuatur.

Idem fiat de dicta lectura, et praetii eius, si eam non reeuperaverit dietus P.

Duo responsoria, sanctorale et dominieale ponantur ante cathedram succentoris in parte illa in qua ego sedere eonsuevi eum singulis catenis. Innocentii apparatus eum cooperatura alba fuit Berengarii de Quaranta, vendatur, et praetium detur amore Dei pro ejus anima, et mea, quia ego eredo quod dictus Berengarius debet mihi quinquaginta florenos.

Item lectura Odofredi cum coopertorio rubeo super eodieem eredo quod fuerit Geraldus de Albalato, vendatur, et praetium detur amore Dei.

Expositio super Genesim eum coopertorio viridi sit praepositi eleemosynae qui pro tempore fuerit.

Quidam libri minuti, qui sunt in studio superiori, dentur Bartholomaeo de Caneto, et fuerunt sicut eredo avunculi sui vel magistri Bernardi Gauquerandi, et faciat aliquam eleemosynam pro eis, vel dentur amore Dei.

VILLANUEVA, Viage, tom. IV, p. 315ff., aus einer Copie des Kathedralarchivs. Vgl. ibid. p. 143.

### 526. † *Biblioteca particular de Fr. Francisco Hurtado.*

FUSTÉR, Biblioteca Valenciana tom. I, p. 293 f. beschreibt einen lemosinischen Tractat über die Psalmen und verschiedene Kirchengesänge in einem eod. s. XIV aus dieser Privatbibliothek.

### 527. *Biblioteca particular de D. Gregorio Mayans.*

SPECIMEN Bibliothecae Hispano-Majansianae, sive idea novi catalogi critici operum Scriptorum hispanorum, quae habet in sua bibliotheca Gregorius Majansius, generosus Valentinus, ex Musaeo Davidis Clementis. Hannoverae 1753, 4°.

In der Ausgabe: Gil Polo, Gaspar, La Diana enamorada, e neo libros etc., Madrid 1802, erwähnt der Herausgeber CERDA y RICO eine Reihe von Handsehriften der Privatbibliothek Mayans, die ihm in liberaler Weise zur Verfügung gestellt worden waren; die Sigle für diese Manuskripte ist B. M. (vgl. p. 289). Sie werden erwähnt pp. 290, 322, 343, 346, 401, 413, 434 f., 458, 485, 491, 515, 519 und 521 und enthalten zum grossen Theile Werke der spanischen Literatur.

MUÑOZ, Diccionario, s. v. Valencia erwähnt unter den Nummern 16, 48, 50, 106 handschriftliche Werke aus dieser Bibliothek, durchwegs die Geschichte der Stadt und Provinz Valencia betreffend.

X VALENTINELLI p. 124.

AMADOR DE LOS RIOS, José, Historia crítica etc. tom. VII, p. 19 analysirt eingehend einen precioso códice de la famosa biblioteca mayansiana, hoy propiedad de los condes de Trigona.<sup>1</sup> Das Manuscript enthält Tratados de Juan Ruiz de Corella.